

2016

Osavuosisikatsaus

1.1.-30.9.2016

Inspiring
spaces

Martela

Ä MENE
TOKSEN
TUNTIJA

– MUUTTAMALLA PARANEE
avuutta ja viihtyisyyttä, samalla
vanhat kalusteet kierrätökseen.



Martela Oyj:n osavuosisikatsaus ajalta 1.1.-30.9.2016

Tammi-syyskuun 2016 liikevaihto oli edellisvuoden tasolla ja liiketulos parani. Strategiaa terävöitettiin edelleen.

HEINÄ-SYYSKUU 2016

- Liikevaihto 35,2 milj. euroa (7-9/2015: 38,7), muutos - 9,1 %
- Vertailukelpoinen liiketulos parani 18,6 % ja oli 3,6 milj. euroa (3,0),
- Vertailukelpoinen liikevoittoprosentti oli 10,2 % (7,9 %)
- Tilikauden tulos parani 12,9 % ja oli 2,7 milj. euroa (2,4)
- Osakekohtainen tulos oli 0,67 euroa (0,59)

TAMMI-SYYSKUU 2016

- Liikevaihto oli edellisvuoden tasolla 94,9 milj. euroa (95,3), muutos -0,5 %
- Vertailukelpoinen liiketulos parani 134,2 % ja oli 4,6 milj. euroa (2,0)
- Vertailukelpoinen liikevoittoprosentti oli 4,9 % (2,1 %)
- Tilikauden tulos parani 156,2 % ja oli 2,6 milj. euroa (1,0)
- Osakekohtainen tulos oli 0,62 euroa (0,24)

NÄKYMÄT VUODELLE 2016 (ENNALLAAN)

Näkymät vuodelle 2016 ovat ennallaan. Martela-konsernin vuoden 2016 liikevaihdon arvioidaan olevan samalla tasolla kuin edellisenä vuonna ja IFRS liikeloksen paranevan hieman edellisvuodesta. Konsernin liiketulos kertyy normaalista kausivaihteluista johtuen toisella vuosipuoliskolla.

AVAINLUVUT, MEUR

	2016	2015	Muutos	2016	2015	Muutos	2015
	7-9	7-9	%	1-9	1-9	%	1-12
Liikevaihto	35,2	38,7	-9,1	94,9	95,3	-0,5	132,8
Vertailukelpoinen liiketulos*	3,6	3,0	18,6	4,6	2,0	134,2	4,1
Vertailukelpoinen liiketulos %*	10,2	7,9		4,9	2,1		3,1
Liiketulos	3,6	3,0	18,6	4,1	2,0	104,9	4,1
Liiketulos %	10,2	7,9		4,3	2,1		3,1
Tulos ennen veroja	3,5	2,9	23,1	3,6	1,5	150,1	3,4
Tilikauden tulos	2,7	2,4	12,9	2,6	1,0	156,2	2,5
Tulos/osake, eur	0,67	0,59	13,6	0,62	0,24	158,3	0,61
Sijoitetun pääoman tuotto %	42,6	34,9		16,0	7,7		12,1
Oman pääoman tuotto %	46,8	47,1		14,5	6,4		11,6
Omavaraisuusaste %				46,3	36,8		40,9
Nettovelkaantumisaste %				-8,9	41,6		16,6

* Martela on soveltanut Euroopan arvopaperimarkkinaviranomaisen (European Securities and Markets Authority, ESMA) ohjetta vaihtoehtoisten tunnuslukujen esittämisestä, jotka tulivat voimaan 3.7.2016 alkaen. Martela esittää vaihtoehtoisia tunnuslukuja kuvaamaan liiketoimintojensa taloudellista kehitystä ja parantaakseen vertailukelpoisuutta eri kausien välillä. Vaihtoehtoisia tunnuslukuja ei tulisi pitää korvaavina mittareina verrattuna IFRS-tilinpäätösnormistossa määriteltyihin tunnuslukuihin. ESMA:n ohjeistusten mukainen tunnuslukujen täsmäytys lähimpään IFRS-tilinpäätöslukuun on esitetty tämän osavuosisikatsauksen tilinpäätöstiedoissa.

TOIMITUSJOHTAJA MATTI RANTANIEMI:

”Liiketoimintamme kehittyi positiivisesti kolmannella neljänneksellä. Liikevaihdon taso ja toiminnan tehokkuuden paraneminen toivat vakautta Martelan liiketoimintaan. Liiketoimintamme rahavirta oli myös hyvä.

Tammi-syyskuun liikevaihto oli 94,9 milj. euroa ja oli samalla tasolla edellisvuotiseen verrattuna (95,3). Konsernin liiketulos kolmannella neljänneksellä kasvoi 18,6 % ja oli 3,6 milj. euroa (3,0). Konsernin vertailukelpoinen liiketulos tammi-syyskuussa oli 4,6 milj. euroa (2,0), joka oli 134,2 % vertailukauden tulosta parempi. Liiketoiminnan rahavirta tammi-syyskuulta oli 8,1 milj. euroa (-1,0).

Tulosityksikön Suomi ja Ruotsi positiivisen kehityksen myötä koko konsernin liikevaihto oli katsauskaudella edellisvuoden tasolla. Tulosityksikössä International Puolan liikevaihto laski selvästi ja Norjan hieman. Venäjän toiminnan viimeisten isojen projektien ajoittuminen kolmannelle neljännekselle kasvatti sen liikevaihtoa. Muu kansainvälinen vienti kasvoi.

Kesäkuussa raportoitu Puolan ja Venäjän markkinoiden omista myyntitoiminnoista vetäytyminen on edennyt suunnitelman mukaisesti. Tuotanto- ja ostoyksikkö Varsovassa jatkaa edelleen toimintaansa ja on osa Martelan Customer Supply Management -organisaatiota. Myös aiemmin raportoitu Ruotsissa sijaitsevan Bodaforsin tehtaan ja logistiikkakeskuksen sulkeminen on loppusuoralla.

Katsauskaudella jatkoimme konsernin Lifecycle strategian terävöittämistä. Uusi strategiamme vastaa työn muutokseen ja rakentuu pohjoismaisten vahvuuksien varaan. Uusi missiomme ”better working” ja uusi visiomme ”people centric workplaces” määrittelevät strategisen suuntamme. Martela toimittaa käyttäjien tarpeiden mukaan määriteltäviä työympäristöjä, joissa keskeistä on käyttäjät ja heidän hyvinvointinsa.

Johtoryhmän jäsenten vastuualuejako tarkistettiin kaudella strategian mukaiseksi.

Loppuvuonna keskityimme edelleen Lifecycle-strategian toteutukseen Pohjoismaissa ja kannattavuuden parantamiseen. Liiketoiminnan luonteesta johtuen liiketulos painottuu toiselle vuosipuoliskolle. Vuonna 2016 ajoittuen kyseisen vuosipuoliskon alkuun.”

MARKKINATILANNE

Martelan kysyntään vaikuttavat olennaisesti yleinen taloudellinen kehitys, yritysten ja julkisen sektorin tarve tehostaa tilojensa käyttöä ja uudistaa työympäristöään aikaisempaa toimivammaksi.

Markkinatilanne vuoden kolmannella neljänneksellä jatkui alkuvuoden kaltaisena.

Suomen markkinoilla monilla yhtiöillä on tarve sopeuttaa liiketoimintaansa muuttuneeseen liiketoimintaympäristöön ja se aiheuttaa merkittäviäkin muutostarpeita työympäristöön. Martela Lifecycle –mallilla pystytään vastaamaan yritysten tarpeisiin kehittää työympäristönsä haastavissakin liiketoiminnan muutostilanteissa ja olemmekin panostaneet työympäristöjen määrittämisen, suunnittelun ja ylläpidon osaamiseen. Pystymme tarjoamaan entistäkin paremmin yksilöityjä ja asiakkaan tarpeeseen hyvin soveltuvia työympäristöjä. Tästä johtuen Suomenkin markkinatilanne on säilynyt edelleen Martelan näkökulmasta kohtuullisena vaikkakin haastavana.

Ruotsin talouden positiivinen kehitys tarjoaa Martelalle mahdollisuuden liiketoiminnan kasvattamiseen Ruotsissa. Lisäksi myös Ruotsissa Martela Lifecycle-mallin nähdään soveltuvan hyvin markkinoiden tarpeeseen, koska Ruotsissakin koetaan Suomen tavoin tärkeänä muokata ja kehittää työympäristöjä vastaamaan muuttuneita liiketoiminnan tarpeita ja haasteita.

LIKEVAIHTO JA TULOS

Heinä-syyskuun 2016 liikevaihto ja tulos

Heinä-syyskuun liikevaihto laski 9,1 % ja oli 35,2 milj. euroa (38,7). Tulosityksikön Suomi ja Ruotsi liikevaihto laski 5,0 % edellisvuotiseen verrattuna. Suomen liikevaihto oli edellisvuoden tasolla, kun Ruotsissa, johtuen projektien ajoittumisesta, se oli vuoden takaista alhaisempi. Tulosityksikön International liikevaihto laski 31 % edellisvuotiseen verrattuna. Puolan ja Norjan liikevaihto laski ja Venäjän ja muun kansainvälisen toiminnan liikevaihto kasvoi.

Konsernin liiketulos kolmannella neljänneksellä kasvoi 18,6 % ja oli 3,6 milj. euroa (3,0).

Kolmannelle neljännekselle ei kirjautunut vertailukelpoisuuteen vaikuttavia kuluja. Puolan ja Venäjän myyntitoimintojen lopettamiskulut kirjautuivat edelliselle neljännekselle.

Konsernin liiketulosta kasvatti toiminnan tehokkuuden paraneminen.

Heinä-syyskuun tilikauden voitto oli 2,7 milj. euroa (2,4), kasvua 12,9 %.

Tammi-syyskuun 2016 liikevaihto ja tulos

Tammi-syyskuun liikevaihto oli 94,9 milj. euroa ja oli samalla tasolla edellisvuotiseen verrattuna (95,3). Tulosityksikön Suomi ja Ruotsi liikevaihto kasvoi 5,2 % edellisvuotiseen verrattuna. Suomen kolmen ensimmäisen neljänneksen liikevaihto oli samalla tasolla kuin edellisvuonna ja Ruotsin liikevaihto oli edellisvuotista korkeampi. Tulosityksikön International liikevaihto laski 29,4 % edellisvuotiseen verrattuna. Puolan ja Norjan liikevaihto laski ja Venäjän ja muun kansainvälisen toiminnan liikevaihto kasvoi.

Puolan myyntitoiminnoista luopumisen seurauksena liikevaihto markkina-alueella on laskenut ja laskee edelleen loppuvuonna. Venäjän markkinoilla kolmas vuosineljännes oli vahva, mutta Venäjän myyntitoiminnoista luopumisen johdosta alueen liikevaihto laskee loppuvuonna.

Kesäkuussa raportoitu Puolan ja Venäjän markkinoiden omista myyntitoiminnoista vetäytyminen on edennyt suunnitelman mukaisesti. Tuotanto- ja ostoyksikkö Varsovassa jatkaa edelleen toimintaansa ja on osa Martelan Customer Supply Management -organisaatiota. Myös aiemmin raportoitu Ruotsissa sijaitsevan Bodaforsin tehtaan ja logistiikkakeskuksen sulkeminen on loppusuoralla.

Konsernin vertailukelpoinen liiketulos tammi-syyskuussa oli 4,6 milj. euroa (2,0), joka oli 134,2 % vertailukauden tulosta parempi. Toiselle neljännekselle kirjattiin 0,6 milj. euroa vertailukelpoisuuteen vaikuttavia kuluja, jotka syntyivät Puolan ja Venäjän myyntitoimintojen lopettamisesta. Siten tammi-syyskuun IFRS:n mukainen liiketulos oli 4,1 milj. euroa (2,0), 104,9 % vertailukauden tulosta suurempi.

Tammi-syyskuun tilikauden voitto oli 2,6 milj. euroa (1,0), kasvua 156,2 %.

SEGMENTTILUVUT, MEUR

Segmenttien liikevaihto	2016	2015	Muutos	2016	2015	Muutos	2015
	7-9	7-9	%	1-9	1-9	%	1-12
Tuloyksikkö Suomi ja Ruotsi	30,6	32,2	-5,0	83,5	79,4	5,2	111,5
Tuloyksikkö international	4,2	6,1	-31,0	10,5	14,9	-29,4	20,1
Muut	0,3	0,3	3,4	0,8	1,0	-18,9	1,2
Liikevaihto yhteensä	35,2	38,7	-9,1	94,9	95,3	-0,5	132,8
Segmenttien liiketulos	2 016	2 015	Muutos	2 016	2 015	Muutos	2 015
	7-9	7-9	%	1-9	1-9	%	1-12
Tuloyksikkö Suomi ja Ruotsi	2,7	3,0	-7,6	5,4	5,0	8,1	7,7
Tuloyksikkö international	-0,1	-0,4	79,2	-2,0	-1,8	-13,4	-2,7
Muut	1,0	0,5	88,6	0,7	-1,2	153,3	-1,0
Liiketulos yhteensä	3,6	3,0	18,6	4,1	2,0	104,9	4,1

Liiketoimintasegmentit perustuvat konsernin operatiiviseen rakenteeseen ja sisäiseen taloudelliseen raportointiin. Segmenttituloksena esitetään liiketulos, sillä vero- ja rahoituseriä ei kohdisteta segmenteille. Konsernin varoja ja velkoja ei kohdisteta eikä seurata segmenttikohtaisesti sisäisessä taloudellisessa raportoinnissa. Tuloyksikkö Suomi & Ruotsi vastaa myynnistä ja markkinoinnista sekä palveluista kyseisillä markkinoilla. Tuloyksikkö International käsittää Martelan Norjan, Puolan ja Venäjän myyntitoiminnot sekä viennin. Merkittävimpiä vientimaita ovat Tanska, Viro, Ranska ja Yhdistyneet arabiemiirikunnat (UAE). Muut segmentit sisältää Kidex Oy:n liiketoiminnot, jakamattomat konsernitoiminnot, tuotantoyksiköt sekä kertaluonteiset myyntivoitot ja -tappiot. Tuloyksiköille tuotannon ja hankinnat tekee konsernin Customer Supply Management -yksikkö.

RAHOITUSASEMA

Konsernin rahoitusasema on parantunut selvästi vuodenvaihteesta ja on vakaa. Liiketoiminnan rahavirta tammi-syyskuulta oli 8,1 milj. euroa (-1,0). Rahavirtaa vahvasti parantunut käyttökate ja pienentynyt käyttöpääoma.

Korolliset velat olivat kauden lopussa 9,4 milj. euroa (14,8) ja nettovelka oli -2,2 milj. euroa (8,7). Nettovelkaantumisaste kauden lopussa oli -8,9 prosenttia (41,6) ja omavaraisuusaste oli 46,3 prosenttia (36,8). Nettorahoituskulut olivat 0,4 milj. euroa (0,5).

Rahoitusjärjestelyt sisältävät kovenanttiehtoja, joissa tarkastellaan konsernin nettovelkojen suhdetta Ebitdaan (käyttökate) ja omavaraisuusastetta. Katsauskauden päättyessä lasketut tunnusluvut täyttivät kovenanttiehdot.

Taseen loppusumma oli katsauskauden lopussa 52,8 milj. euroa (57,4).

INVESTOINNIT

Konsernin bruttoinvestoinnit tammi-syyskuulta olivat 1,4 milj. euroa (0,6). Investoinnit koostuivat pääosin tietojärjestelmähankeista ja tuotannon korjausinvestoinneista.

HENKILÖSTÖ

Konsernissa työskentelevien henkilöiden määrä oli keskimäärin 561 henkilöä (641), jossa oli vähennystä 12,5 prosenttia. Katsauskauden lopussa konsernin henkilöstömäärä oli 544 (609).

Henkilöstö keskimäärin	2 016	2 015	Muutos	2 015
alueittain	1-9	1-9	%	1-12
Suomi	432	484	-10,7	469
Skandinavia	47	49	-4,1	49
Puola	77	97	-20,6	93
Venäjä	5	11	-54,5	11
Yhteensä	561	641	-12,5	622

MARTELAN TARJOOMA

Työympäristöjä hybridityölle

Kun työhön liittyvät roolit ja tehtävät ovat yhä moninaisempia, myös työympäristöjen pitää muuttua. Niiden tulee tukea hybridityötä. Vahvuutemme on kyky suunnitella ja toteuttaa työympäristöjä sekä yrityksen strategisten tavoitteiden että työn sisällön mukaan Martela Lifecycle-tarjoomaa hyödyntäen. Tämä työnteon tapojen muuttuminen ja teknologian hyödyntäminen merkitsevät mahdollisuutta luoda toimitilakonsepteja, jotka vastaavat kunkin organisaation täsmällisiin tarpeisiin ja muuntuvat elinkaarensa aikana.

Olemme jatkaneet älyteknologiaa hyödyntävien Martela Dynamic –tuoteperheen tuotteiden kehitystä aktiivisesti. Mukana on sekä työntekijän hyvinvointia ja tehokkuutta tukevia älykalusteita että työympäristön tehokkaan käytön mahdollistavia optimointityökaluja.

Yritysmuutosten asiantuntija

Olemme myös panostaneet muuttopalvelujemme kehittämiseen. Syyskuussa avasimme yritysmuuttajille Muuttovelho –palvelun nettisivuillamme. Muuttovelho-palvelu tarjoaa jokaiselle muuttajalle työkalun, jolla voi varmistaa onnistuneen muuton. Palvelun avulla vahvistamme entisestään asemaamme yritysmuutosten asiantuntijana.

Markkinoilla valmius työ- ja oppimisympäristöjen laajempaan hyödyntämiseen

Syyskuussa järjestimme noin kahdelle sadalle kutsuvieraalle työympäristöseminaarin. Seminaarin aiheena oli työn tekemisen muutos ja työympäristöjen mahdollisuudet tässä muutoksessa. Tämän lisäksi asiantuntijamme ovat olleet syksyn aikana puhumassa noin kymmenessä muussa työ- ja oppimisympäristöjä käsittelevässä tilaisuudessa. Asiantuntijuudellemme on selvästi kysyntää ja yritykset ovat valmiita hyödyntämään työympäristöjen mahdollisuudet.

MUUT ASIAT

KONSERNIRAKENNE

Konsernirakenteessa ei ole tapahtunut muutoksia katsauskauden aikana.

OSAKE

Tammi-syyskuun aikana yhtiön A-osakkeita vaihtui NASDAQ OMX Helsinki Oy:ssä 1 635 960 kappaletta (496 670), mikä vastaa 46,1 prosenttia (14,0) A-osakkeiden kokonaismäärästä.

Vaihdon arvo oli 9,6 milj. euroa (1,5) ja vuoden 2015 lopussa osakkeen arvo oli 3,53 euroa ja katsauskauden lopussa 9,01 euroa. Tammi-syyskuun aikana osakkeen kurssi on ollut ylimmillään 9,50 euroa ja alimmillaan 3,29 euroa. Syyskuun lopussa oma pääoma/osake oli 5,90 euroa (5,12).

OMAT OSAKKEET

Tammi-syyskuun aikana yhtiö ei ole ostanut omia osakkeitaan. Omia A-osakkeita omistettiin 30.9.2016 yhteensä 47.146 kappaletta ja ne on ostettu 10,65 euron keskihintaan. Omien osakkeiden määrä vastaa 1,1 prosenttia kaikista osakkeista ja 0,3 prosenttia kaikista äänistä.

Omista A-osakkeista siirrettiin katsauskaudella osakepalkkio-ohjelman ehtojen mukaisesti palkkionsaajille 16.001 osaketta. Osakepalkkiojärjestelmän hallinta on ulkoistettu ulkopuoliselle palveluntuottajalle.

VUODEN 2016 VARSINAINEN YHTIÖKOKOUS

Martela Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin 8.3.2016. Yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen vuodelta 2015 sekä myönsi vastuuvapauden hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle. Yhtiökokous päätti hallituksen ehdotuksen mukaisesti jakaa osinkoa 0,25 euroa osakkeelta. Osinko maksettiin 17.3.2016.

Hallituksen jäsenten lukumääräksi vahvistettiin seitsemän ja hallituksen jäseniksi valittiin uudelleen Kirsi Komi, Eero Leskinen, Eero Martela, Heikki Martela, Pinja Metsäranta ja Yrjö Närhinen sekä uutena jäsenenä Anni Vepsäläinen. Yhtiön varsinaiseksi tilintarkastajaksi valittiin uudelleen KPMG Oy Ab.

Yhtiökokous hyväksyi kokouskutsussa mainitut hallituksen ehdotukset koskien valtuuksien antamista hallitukselle omien osakkeiden hankinnasta ja/tai niiden luovuttamisesta.

Uusi hallitus kokoontui yhtiökokouksen jälkeen ja valitsi keskuudestaan puheenjohtajaksi Heikki Martelan ja varapuheenjohtajaksi Eero Leskisen.

KATSAUSKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

Katsauskauden jälkeen 19.10.2016 Martela paransi taloudellista ohjeistustaan vuodelle 2016.

Tammi-syyskuun jälkeisiin tapahtumiin ei liity muita olennaisia tiedotettavia asioita ja toiminta on jatkunut suunnitelmien mukaisesti.

LÄHIAJAN RISKIT

Suurin riski tuloskehitykselle liittyy yleiseen talouden epävarmuuteen ja sen myötä Martelan liiketoimintaympäristön kokonaiskysynnän kehittymiseen. Toimialan projektiluonteisuudesta johtuen lähiajan ennustettavuus on haasteellista

NÄKYMÄT 2016 (ENNALLAAN)

Näkymät vuodelle 2016 ovat ennallaan.

Martela-konsernin vuoden 2016 liikevaihdon arvioidaan olevan samalla tasolla kuin edellisenä vuonna ja IFRS liiketuloksen paranevan hieman edellisvuodesta. Konsernin liiketulos kertyy normaalista kausivaihteluista johtuen toisella vuosipuoliskolla.

TAULUKKO-OSA

LAADINTAPERIAATTEET

Puolivuosikatsaus on laadittu IAS 34 –osavuosisikatsausstandardin mukaisesti, siten kuin EU on sen hyväksynyt. Puolivuosikatsauksessa on noudatettu samoja laskentaperiaatteita kuin tilinpäätöksessä 2015.

Tiedotteen luvut on pyöristetty, joten yksittäisten lukujen yhteenlaskettu summa saattaa poiketa esitetystä summaluvusta. Tätä katsausta ei ole tilintarkastettu.

TUNNUSLUKUJEN TÄSMÄYTYKSET IFRS-TILINPÄÄTÖSLUKUIHIN (1000 EUR)

	7-9 2016	7-9 2015	1-9 2016	1-9 2015	1-12 2015
Vertailukelpoisuuteen vaikuttavat erät					
Lopettamiskulut, Puolan ja Venäjän myyntitoiminnot	0	0	-578	0	0
Liikevoitto	3 604	3 038	4 053	1 978	4 075
Lopettamiskulut, Puolan ja Venäjän myyntitoiminnot	0	0	578	0	0
Vertailukelpoinen liikevoitto	3 604	3 038	4 631	1 978	4 075

KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA (1000 EUR)

	2016	2015	2016	2015	2015
	7-9	7-9	1-9	1-9	1-12
Liikevaihto	35 174	38 676	94 854	95 318	132 820
Liiketoiminnan muut tuotot	35	221	219	405	395
Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut	-6 845	-7 109	-21 493	-23 562	-32 277
Muut liiketoiminnan kulut	-24 040	-27 887	-67 338	-67 597	-93 446
Poistot ja arvonalentumiset	-720	-863	-2 189	-2 586	-3 417
Liikevoitto/-tappio	3 604	3 038	4 053	1 978	4 075
Rahoitustuotot ja -kulut	-79	-174	-409	-521	-689
Voitto/tappio ennen veroja	3 525	2 864	3 644	1 457	3 386
Verot	-782	-434	-1 087	-459	-903
Tilikauden voitto/tappio	2 743	2 430	2 557	998	2 483
Muut laajan tuloksen erät:					
Muuntoerot	-8	-221	-16	-15	-41
Vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot	0	0	0	0	253
Lask.verot vak.matem.voitot ja tappiot	0	0	0	0	-32
Tilikauden laaja tulos yhteensä	2 735	2 209	2 541	983	2 663
Laimentamaton tulos/osake, €	0,67	0,59	0,62	0,24	0,61
Laimennusvaikutuksella oikaistu tulos/osake, €	0,67	0,59	0,62	0,24	0,61
Kauden tuloksen jakautuminen:					
Emoyhtiön omistajille	2 743	2 430	2 557	998	2 483
Laajan tuloksen jakautuminen:	2 735	2 209	2 541	983	2 663

KONSERNITASE (1000 EUR)	30.9.2016	30.9.2015	31.12.2015
VARAT			
Pitkäaikaiset varat			
Aineettomat hyödykkeet	5 139	4 929	4 733
Aineelliset hyödykkeet	7 270	9 057	8 524
Sijoitukset	55	55	55
Laskennalliset verosaamiset	390	446	381
Sijoituskiinteistöt	600	600	600
Yhteensä	13 454	15 087	14 293
Lyhytaikaiset varat			
Vaihto-omaisuus	8 717	11 614	10 655
Saamiset	19 150	24 664	23 314
Rahavarat	11 512	6 031	7 724
Yhteensä	39 379	42 309	41 693
Varat yhteensä	52 833	57 396	55 986
OMA PÄÄOMA JA VELAT			
Oma pääoma			
Osakepääoma	7 000	7 000	7 000
Ylikurssirahasto	1 116	1 116	1 116
Muut rahastot	-9	-9	-9
Muuntoerot	-756	-714	-740
Kertyneet voittovarot	16 460	13 341	15 047
Omat osakkeet	-502	-673	-673
Osakeperusteinen palkitseminen	913	909	921
Yhteensä	24 222	20 970	22 662
Pitkäaikaiset velat			
Korolliset velat	8 213	11 224	8 388
Laskennalliset verovelat	653	696	758
Eläkevelvoitteet	574	737	574
Yhteensä	9 440	12 657	9 720
Lyhytaikaiset velat			
Korollinen	569	2 791	2 517
Koroton	18 602	20 978	21 087
Yhteensä	19 171	23 769	23 604
Velat yhteensä	28 611	36 426	33 324
Oma pääoma ja velat yhteensä	52 833	57 396	55 986

RAHAVIRTALASKELMA (1000 EUR)	2016 1-9	2015 1-9	2015 1-12
Liiketoiminnan rahavirta			
Myynnistä saadut maksut	98 247	89 631	129 489
Liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut	201	369	354
Maksut liiketoiminnan kuluista	-88 684	-90 601	-125 229
Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja	9 764	-601	4 614
Maksetut korot	-188	-169	-422
Saadut korot	4	7	10
Muut rahoituskulut ja -tuotot	-136	-206	-273
Saadut osingot liiketoiminnasta	5	0	0
Maksetut verot	-1 311	-55	-55
Liiketoiminnan rahavirta (A)	8 139	-1 024	3 874
Investointien rahavirta			
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin	-1 318	-537	-626
hyödykkeisiin			
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot	18	36	41
Investointien rahavirta (B)	-1 300	-501	-585
Rahoituksen rahavirta			
Lyhytaikaisten lainojen nostot		10 932	11 932
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut	-1 331	-12 102	-15 262
Pitkäaikaisten lainojen nostot		4 000	4 000
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	-791	-1 279	-2 231
Maksetut osingot ja muu voitonjako	-998	-405	-405
Rahoituksen rahavirta (C)	-3 119	1 146	-1 966
Rahavarojen muutos (A+B+C)	3 720	-379	1 323
(+ lisäys, - vähennys)			
Rahavarat tilikauden alussa	7 724	6 407	6 407
Rahavarojen muuntoero	68	3	-6
Rahavarat tilikauden lopussa	11 512	6 031	7 724

OMAN PÄÄOMAN MUUTOSLASKELMA (1000 EUR)

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

	Osake- pääoma	Yli- kurssi- rahasto	Muut rahastot	Muunto- erot	Kertyneet voitto- varat	Omat osakkeet	Yhteensä
01.01.2015	7 000	1 116	-9	-699	13 962	-1 050	20 320
Laaja tulos					998		998
Muuntoerot				-15			-15
Osingonjako					-354		-354
Ennakonpidätys osingoista					-51		-51
Osakeperusteinen palkitseminen					-305	377	72
30.09.2015	7 000	1 116	-9	-714	14 250	-673	20 970
01.01.2016	7 000	1 116	-9	-740	15 968	-673	22 662
Laaja tulos					2 557		2 557
Muuntoerot				-16			-16
Osingonjako					-884		-884
Ennakonpidätys osingoista					-139		-139
Osakeperusteinen palkitseminen					-129	171	42
30.9.2016	7 000	1 116	-9	-756	17 373	-502	24 222

AINEELLISET KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEET 1.1-30.09.2016

	Maa-alueet	Rakennukset	Koneet & kalusto	Muut ai- neelliset	Kesk.er. hankinnat
Hankinnat	0	102	454	0	2
Vähennykset	0	-141	-292	0	-11

AINEELLISET KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEET 1.1-30.9.2015

	Maa-alueet	Rakennukset	Koneet & kalusto	Muut ai- neelliset	Kesk.er. hankinnat
Hankinnat	0	128	460	0	13
Vähennykset	0	0	-53	0	0

LÄHIPIIRI JA OSAKEPOHJAINEN KANNUSTEJÄRJESTELMÄ

Toimitusjohtajalla sekä konsernin johdolla on käytössään pitkän aikavälin osakepohjainen kannustejärjestelmä, joka ulottuu vuoden 2016 loppuun.

VASTUUSITOUMUKSET	30.9.2016	30.9.2015	31.12.2015
Annetut pantit ja kiinnitykset	26 755	26 825	26 905
Muut vastuut ja vastuusitoumukset	346	257	597
Vuokravastuut	8 231	9 010	8 376
KURSSIKEHITYS	2016	2015	2015
	1-9	1-9	1-12
Osakkeen kurssi kauden lopussa, eur	9,01	2,80	3,53
Jakson ylin, eur	9,50	3,40	3,58
Jakson alin, eur	3,29	2,75	2,75
Keskikurssi, eur	5,86	3,07	3,17

TUNNUSLUVUT	2016	2015	2015
	1-9	1-9	1-12
Vertailukelpoinen liikevoitto/-tappio	4 631	1 978	4 075
-% liikevaihdosta	4,9	2,1	3,1
Liikevoitto/-tappio	4 053	1 978	4 075
-% liikevaihdosta	4,3	2,1	3,1
Voitto/tappio ennen veroja	3 644	1 457	3 386
-% liikevaihdosta	3,8	1,5	2,5
Tilikauden voitto/tappio	2 557	998	2 483
-% liikevaihdosta	2,7	1,0	1,9
Laimentamaton tulos/osake, eur	0,62	0,24	0,61
Laimennusvaikutuksella oikaistu tulos/osake, eur	0,62	0,24	0,61
Oma pääoma/osake, eur	5,90	5,12	5,54
Omavaraisuusaste %	46,3	36,8	40,9
Oman pääoman tuotto *	14,5	6,4	11,6
Sijoitetun pääoman tuotto *	16,0	7,7	12,1
Korolliset nettovelat, meur	-2,2	8,7	3,8
Nettovelkaantumisaste %	-8,9	41,6	16,6
Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen, meur	1,4	0,6	0,7
-% liikevaihdosta	1,5	0,7	0,5
Henkilöstö kauden lopussa	544	609	575
Henkilöstö keskimäärin	561	641	622
Liikevaihto/henkilö, teur	169,1	148,7	213,5

Tunnusluvut on laskettu vuositilinpäätöksessä 2015 esitettyjen laskentaperiaatteiden mukaisesti.

* tuotto-%:a laskettaessa on kauden tulos kerrottu osavuotistilinpäätöksissä.

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT

Tulos / osake:	<u>Emoyhtiön omistajille kuuluva tulos</u> Osakkeiden osakeantikorjattu keskimääräinen kappalemäärä
Oma pääoma / osake, eur:	<u>Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma</u> Osakkeiden osakeantikorjattu kappalemäärä tilikauden päättyessä
Oman pääoman tuotto-%:	<u>Tilikauden tulos x 100</u> Oma pääoma (keskimäärin vuoden aikana)
Sijoitetun pääoman tuotto-%:	<u>(Tilikauden tulos ennen veroja + korkokulut + muut rahoituskulut) x 100</u> Taseen loppusumma - korottomat velat (keskimäärin vuoden aikana)
Omavaraisuusaste, %:	<u>Oma pääoma x100</u> Taseen loppusumma - saadut ennakot
Velkaantumisaste, (gearing),%:	<u>Korolliset velat-rahat, pankkisaamiset ja rahoitusarvopaperit x 100</u> Oma pääoma
Henkilöstö keskimäärin:	Keskiarvo kuukausien lopussa työssäolevan henkilöstön lukumääristä
Korolliset nettovelat:	Korolliset velat - rahavarat ja muu likvidi rahoitusomaisuus

Martela Oyj
Hallitus

Matti Rantaniemi
toimitusjohtaja

Lisätiedot
toimitusjohtaja Matti Rantaniemi, puh 050 465 8194
talousjohtaja Riitta Järnstedt, puh 040 508 4993

Jakelu
Nasdaq Helsinki
Keskeiset tiedotusvälineet
www.martela.fi

Uusi missiomme "better working" ja uusi visiomme "people centric workplaces" määrittelevät strategisen suuntamme. Martela toimittaa käyttäjälähtöisiä työympäristöjä, joissa käyttäjät ja heidän hyvinvointi on keskiössä. Tulemme keskittymään Pohjoismaihin, sillä yhteisen avoimen työkuultuuritamme ja tarpeidemme myötä Pohjoismaat ovat hybridien työympäristöjen edelläkävijöitä.